

رئیس اداره مخازن شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب خبر داد: احتمال اشتراک میدان آزادگان با میدان چمنون عراق
 رئیس اداره مهندسی عملیات مخازن شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، اهمیت میدان آزادگان را بزرگی میدان از نظر وسعت، وجود مخازن نفتی مختلف، میزان نفت درجا و مجاورت آن با کشور عراق عنوان کرد و گفت: احتمال این که میدان آزادگان با میدان چمنون عراق در بخش‌های مشترک باشند وجود دارد که اثبات آن به بررسی دقیق و مطالعات ویژه ای نیاز دارد.

رضا جعفری زاده با بیان این مطلب اظهار کرد: فعالیت و جمع آوری اطلاعات در خصوص میدان آزادگان، توسط شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از سه سال پیش آغاز شد و در فرصتی کوتاه اطلاعات مورد نیاز جمع آوری و دسته بندی شد. وی افزود: پس از جمع آوری اطلاعات و بررسی های انجام شده، نتایج‌های طرح توسعه میدان مشخص و طرح تولید زودهنگام میدان آزادگان به شرکت ملی نفت ایران ارائه شد که در میان طرح‌هایی که دیگر شرکت‌ها در این خصوص آرایه داده بودند، مورد قبول واقع شد.

در نیمه نخست سال ۱۳۸۸ محقق شد: آموزش دوره های ا.ج.اس.بی به ۳۴۰ نفر از کارکنان مناطق نفت خیز جنوب
 رئیس ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: در نیمه نخست سال جاری ۳۴۰ هزار و ۳۸ نفر از کارکنان این شرکت در دوره‌های آموزشی بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت کردند.

دکتر محمد ابراهیم خودسوز افزود: واحد آموزش ایمنی، بهداشت و محیط زیست و ارزیابی عملکرد این شرکت با هدف پیشگیری از بروز حادثه و بالابردن سطح آگاهی کارکنان با موضوع های مختلف ا.ج.اس.بی در طول سال پیش از ۱۰۰ دوره آموزشی برنامه ریزی و برگزار می کند که حدود ۶ هزار نفر از کارکنان مدیریت‌ها و شرکت‌های تابع این شرکت در قالب بیش از ۵۵ هزار ساعت در این دوره‌ها حضور دارند.

تکمیل موفقیت آمیز لوله گذاری دریا ی اویلین گذر خیز جنوب
 عملیات لوله گذاری اولین خط لوله دریایی فاز ۱۲ (۵۳+ ۲۳) با موفقیت به اتمام رسید. در این عملیات که از چند ماه پیش آغاز شده است، شرکت تأسیسات دریایی ویمانکاران زیر مجموعه با استفاده از شاور لوله گذار C-Master عملیات لوله گذاری خط لوله دریایی SPD17A به طول ۱۲۸۷ کیلومتر را از محل پالایشگاه فاز ۱۲ در تمکب آغاز و در محاسن سکوی SPD17A دریا به اتمام رساندند.

به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی، براساس برنامه زمانبندی مشخص با نصب قطعه تکمیلی pool-in Tie بین این خط لوله و سکوی SPD17A و انجام آزمایش هیدرواستاتیکی، خط لوله بزودی آماده انتقال وزانه یک میلیارد فوت مکعب گاز تولیدی این سکو به پالایشگاه فاز ۱۲ خواهد بود.

تعمیرات اساسی در سه دره پالایشگاه تاران محقق می شود
تغییر خوابی ورودی و پالایشگاه تاران از آب
به نفت خام سنگین

نفت خام ورودی پالایشگاه شازند در مرحله دوم اجرای طرح توسعه در این پالایشگاه از ۱۰۰ درصد نفت خام سبک اهواز و آسانی به مخلوط ۲۵ درصد اهواز و ۷۵ درصد نفت خام سنگین از حوزه های دیگر تغییر خواهد کرد.
 مجری طرح توسعه پالایشگاه تاران، اماد خیمینی (ره) با بیان این که ظرفیت روزانه تولید بزین در این پالایشگاه با اجرای طرح توسعه در دو فاز به روزانه ۱۶ میلیون لیتر افزایش می یابد، تصریح کرد: در مرحله نخست طرح توسعه پالایشگاه شازند، روزانه دو میلیون لیتر و در مرحله دوم اجرای این طرح، روزانه ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر به ظرفیت بزین پالایشگاه افزوده می شود. رشید سیدیان زمان بهره برداری از مرحله نخست طرح توسعه پالایشگاه شازند را اواسط بهمن امسال و مرحله دوم این طرح را ۶ ماه پس از راه اندازی مرحله نخست اعلام کرد.

با حکم ضعیفی
هوشنگ کامیاب مدیرعامل شرکت توسعه صنایع پالایش نفت شد

علیرضا ضعیفی در حکمی هوشنگ کامیاب عسکری را به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توسعه صنایع پالایش نفت منصوب کرد.

به گزارش روابط عمومی پالایش و پخش، در حکم مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران آمده است، که به استناد مصوبه مورخ ۱۰ مهر ماه مصوب عمومی و نظر به تجربه، تعهد و تخصص جناب عالی به موجب این حکم به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت توسعه صنایع پالایش نفت منصوب می شوید. گذرشدگی طرح های عظیم و با اهمیت صنعت پالایش و پخش، تحقق مفاد اساس نامه شرکت، دعوت از سرمایه گذاران بخش خصوصی و جذب سرمایه گذاران ذیصلاح داخلی و همکاری های نفتی با کشورهای علاقه مند به سرمایه گذاری و مشارکت خارجی جهت پیشبرد برنامه های توسعه ای و اجرای طرح های مهم پالایش، مسئولیت بسیار مهمی برای جنابعالی و اعضای شتابعلی و اعضای هیئت مدیره شرکت به شمار می رود. امید است با اتکا به پاری خدادند متعال، جلب همکاری صمیمانه همکاران طرح های در دست اجرا و به کارگیری روش های نوین، گام های مؤثرتری برای دستیابی به اهداف تعیین شده بردارید. ضعیفی همچنین در این حکم از تلاش های منوچهر آقازاد، مدیرعامل پیشین شرکت توسعه صنایع پالایش نفت قدردانی کرد.

هفته نامه تخصصی صنعت نفت ایران
با گستره وسیعی بین المللی
صاحب امتیاز: مدیرمسئول و سردبیر: احمد مددی
مدیر اجرایی: قاسم مددی
مدیر تحریری: حمیدرضا شاکوهی
مدیر هنری: هادی فهردانی
مترجم: حسین لطفی
نماینده: تهران - خیابان قاسمی
خیابان نیکم کویچه سنمندر - پلاک ۷ - واحد سوم
صندوق پستی: ۲۳۹۸-۱۵۸۷۵
تلفن: ۸۸۹۶۲۳۲۸-۸۸۹۶۵۵۳۱-۸۸۹۶۵۵۳۱-۸۸۹۶۵۵۳۰
چاپ: نشر چاپ امید ایرانیان (۵۵۲۷۳۷۷)

نگاه تحلیلی دانش نفت به ادعاهای ونزوئلا و عراق در اوپک:

جنگ ذخایر نفتی

گروه تحقیقات و مطالعات دانش نفت



دانش نفت: وزیر نفت کشورمان هفته گذشته به طور رسمی افزایش میزان ذخایر نفت ایران را از ۱۳۸ میلیارد بشکه معادل ۱۳۴ درصد ذخایر نفت جهان به ۱۵۰/۳ میلیارد بشکه معادل حدود ۵ درصد ذخایر نفت ایران در حوزه نفت در حالی صورت می گیرد که در سال ۲۰۰۹ میلادی ونزوئلا به یکباره با اعلام افزایش ذخایر نفتی جدید خود به میزان ۷۳ درصد، میزان این ذخایر را ۱۷۷۳ میلیارد بشکه اعلام کرد و بدین سان عملاً در رتبه دوم ذخایر نفت اوپک قرار گرفت. البته این موضوع با واکنش ایران و ویرود شد اما این واکنش نیز نتوانست رتبه دومی ایران در اوپک را به کشورمان برگرداند. دبیرخانه اوپک با تأیید ذخایر ونزوئلا عملاً جایگاه ۲۵/۸ درصد ذخایر نفتی دنیا را داراست به رتبه دوم ذخایر نفتی اوپک صعود کرده است، صعودی که از گذشته ایران در آن شکستیک و ایهام وجود دارد. مقامات نفتی کشورمان معتقدند: آنچه که به عنوان ذخایر ونزوئلا اعلام شده با جمع بستن ذخایر غیر معلوم نفت فوق سنگین بوده است، نفتی که نباید در ذخایر بدان توجه کرد اما در عمل شاهد هستیم که دبیرخانه اوپک بر ادعای ونزوئلا انگشت تأکید گذاشته است. اعلام ذخایر نفت ایران از سوی دیگر میرکافظمی در حالی صورت می گیرد که عراق نیز با رسیدن به آرامش نسبی، داعیه سبقت از ایران را در پیش گرفته است. این کشور اخیراً مدعی افزایش ۲۵ درصدی ذخایر نفتی خویش و رسیدن این ذخایر از ۱۱۵ به ۱۲۳ میلیارد بشکه نفت شده است، ادعایی که اگر ثابت شود، موقعیت ایران را در اوپک به طور

فهرست تکمیلی دانش آموزان و دانشجویان ممتاز کارکنان شرکت نفت و گاز تاراس

ردیف	نام	نام خانوادگی	نام ولی	مقطع	معدل
۱	فراتز	دقغان	غلامرضا	اول ابتدایی	ممتاز
۲	زهرآ	نورعلی	علی	سوم ابتدایی	۲۰
۳	فاطمه	دقغان	غلامرضا	سوم ابتدایی	۲۰
۴	سید علی اکبر	کاشانی ارنجی	سید علی	پنجم ابتدایی	۲۰
۵	کشکیا	روانید	عبدالحق	اول راهنمایی	۱۹/۷۸
۶	حامد	فرهی پور	علیرضا	اول راهنمایی	۱۹/۱۹
۷	بهناز	گوروزی	سعید	اول راهنمایی	۱۹/۴۸
۸	مهديس	حسینی پور	حسن	دوم راهنمایی	۱۹/۰۶
۹	سیا	محمدی	محمد	دوم راهنمایی	۱۹/۷۵
۱۰	سید حسین	خرم	سید علیرضا	سوم راهنمایی	۱۹/۵۹
۱۱	آرش	غلامی	سعید	سوم راهنمایی	۱۹/۴۰
۱۲	شکوفه	فرهانی گل حواجه	محمد	اول دبیرستان	۱۹/۴۴
۱۳	فاطمه	حیدری	فروردین	اول دبیرستان	۱۹/۱۶
۱۴	فازه	اسکندری	اسفر	دوم دبیرستان	۱۹/۵۰
۱۵	عرفان	امیدوار	عبداللهی	دوم دبیرستان	۱۹/۵۹
۱۶	مهسا	سراج اوده	مصطفی	دوم دبیرستان	۱۹/۳۶
۱۷	فاطمه	فاروقی	کاظم	دوم دبیرستان	۱۹/۱۷
۱۸	فرزانه	اصدادی غور	رفیقا	سوم دبیرستان	۱۹/۷۹
۱۹	سید حسین	فرهانی گل حواجه	حسید	سوم دبیرستان	۱۹/۸۸
۲۰	سیده سادات	نورعلی	سید ابوالقاسم	سوم دبیرستان	۱۹/۰۰
۲۱	محمد امین	سالنگه اسدی	یحیی	دانشجو کارشناسی	۱۶/۲۱
۲۲	سید حسن	موسوی مفرده	سید هاشم	دانشجو کارشناسی	۱۶/۷۷
۲۳	حسینه	سنگدان	حیدیه	دانشجو کارشناسی	۱۸/۳۸
۲۴	الهام	الفرقان فراد	سعید	دانشجو کارشناسی	۱۶/۱۲
۲۵	زهرا	فاکلی	محمد حسین	دانشجو کارشناسی	۱۹/۵۳
۲۶	فاطمه	حاجتی	غلامرضا	دانشجو کارشناسی	۱۹/۵۳
۲۷	طلیحه	سالنگه اسدی	یحیی	دانشجو کارشناسی	۱۹/۵۳
۲۸	سید محبتی	حسینی یزگی	سید جواد	دانشجو کارشناسی	۱۹/۵۳
۲۹	مید	میرزایی	حسن	کارشناسی ارشد	۱۹/۵۳
۳۰	آزین	فروزش	روضا	دکتری نندارشدگی	۱۹/۵۳

داستان دلار

داستان ارزهای خارجی و خصوصاً دلار بنده را گنج و مبهوت کرده است، مگر ارزش دلار در بازارهای ارز در حال سقوط نیست پس چرا در ایران ارزش دلار افزایش می یابد؟ سوال دیگر اینکه مگر دلار در بازار ناپاب شده و یا اینکه نفت ایران را مگر به دلار نمی خرید که برخی ها به صرافای ها هجوم آورده اند؟!.

علیرضا فهردانی - تهران
 دانش نفت: لطفاً گنج نشوید! اهماطور که اشاره کردید ارزش دلار طی روزهای گذشته به پایین ترین ارزش خود در طول سالهای اخیر رسید. اما واسطه گران و سودجویان با ایجاد التهاب و عملیات روانی اینطور القا کردند که دلار در ایران در حال کمیاب شدن است. نکته دیگر اینکه فروش نفت ایران در

بره کنونی بدون هیچ خللی و با ارز دلار و یورو در حال انجام است و هیچگونه کاستی و اسیان ناشاری نیز بر کشور وارد نیست. ذخایر ارزی کشور در بهترین شرایط ممکن قرار دارد اما متأسفانه برخی سوداگران که پیش از این نیز در مواردی دیگر کشور را بحرانی جلوه می دهند، این مصائب را ایجاد می کنند. هم‌اکنون ارزش دلار در برابر یورو به پایین ترین سطح خود رسیده و پیمان اقتصادی آمریکا بدترین شرایط دلار ایجاد نموده است. امیدواریم مدیران بانک مرکزی فکری عاجل به حال این سودجویان بکنند تا اینگونه با رون مردم برای

سرمایه گذاری خارجی بی سروصدا
 می خواستم پرسس سرمایه گذاری بی سرو صدای خارجی یعنی چیه؟ وزیر از چه نوع سرمایه‌گذاری سخن گفتند؟

دانش نفت: ببیند! ما در هرچه کوفی در شرایط تعریف می سر می بریم. سران استیکار شرکت های خارجی را از هرگونه سرمایه گذاری و مشارکت در بخش های نفتی ایران بجز خرید نفت اند ما این بدان معنا نیست که این شرکت ها خصوصاً شرکت های آسیایی خصوصاً شرق آسیا و حتی برخی شرکت های اروپایی از فرصت حضور و بازار سرمایه گذاری در ایران چشم پوشی کنند. به همین دلیل این عدم حضور به ضرر آنهاست. در همین جهت شرکت های باندون اینکه تبلیغ کنند و خود را در معرض دید تعریف کنندگان قرار دهند بی سرو صدا، صنعت نفت کشورمان حضور یافته و سرمایه گذاری می نمایند.

بزرین ۴۰۰ تومانی ۱۰۰۰۰
 آیا بزرین از اول آبان ماه تیرگی ۲۰۰ تومانی می شود و دیگر چیزی از سهمیه ما نخواهد بود؟

دانش نفت: هنوز چیزی مشخص نیست. انشالله. سوئالات مربوطه اطلاع رسانی صحیح و شفافتری ارائه دهند و مردم و بازار بتوانند از خود جای بده اند و از همین حیث نیز این کشورها در جهان انرژی اهمیت ویژه ای یافته اند. به هر حال، دسامبر ۲۰۱۰ پایان بر میوه ادعاهای طرف ایهام خواهد بود. ما امیدواریم که جنگ ذخایر نفتی به نفع ایران تمام شود و ایران همچنان دارنده دومین ذخایر نفتی اوپک باشد.

یک دانش‌نشته صنعت نفت
کیفیت و کمیت نشربه
 کیفیت و کمیت نشربه نفتی نفت خیلی خوب شده است خواهش می کنم این روند را ادامه دهید.

یک ایوبمان نشربه
 دانش نفت: به روی کمیت ایوبمان بپولیم این روند را ادامه دهید. شما نیز بعد کنید که ایوبمان هزینه های سرما اور تولید نشربه فائق آیم.

تشکر و تشنهاند
 در خبرها خواندم که عده ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از فازهای پارس خوبی بازدید کرده و در جریان آخرین اقدامات عروس گازی خلیج فارس قرار گرفته اند. اولاً می خواستم از اقدام اداره کل روابط عمومی وزارت نفت در اعزام نمایندگان ملت به عضویت کمال تشکر را داشته باشم. دوماً پیشنهاد می کنم نمایندگان محترم را به مناطق عملیاتی نفت خیزی اعزام نمایند تا آنان با مشقات تولید نفت در گرمای سخت تابستان و رطوبت بالای ۹۰ درصد آشنا شوند. باور کنید اگر نمایندگان محترم را یک روز به سکوهای نفتی برید خود آنان نظرشان نسبت به کارکنان نفت کاملاً مثبت می شود. رحیم عیادی آبادان

دانش نفت: این یک تشکر و پیشنهاد سازنده شما را ممنوع می کنیم و به شناختی که از آقای مهندس پیران مدیر کل روابط عمومی وزارت نفت داریم اطمینان داریم که ایشان این موضوع را مورد بررسی ویژه قرار خواهند داد.

خبر خوب خصوصی سازی پالایشگاه ها
 از شنیدن خبر واگذاری پالایشگاه ها به بخش خصوصی خیلی خوشحال شدم. صحابه آقای مدنی به مدیرعامل اولین پالایشگاه خصوصی در ایران نوید آن را می دهد که بالاخره روزی برسد که سکاندار تولید و عرضه فرآورده های نفتی در کشور مردم باشند.

علیرضا کسروی - تهران
نفت و گاز تا چند سال دیگر؟
 با حجم ذخایری که وزیر نفت اعلام کرده اند

می خواستم بدانم که تا چند سال دیگر نفت و گاز داریم؟
 امیر قاسم علاء الدینی تهران
 دانش نفت: وزیر محترم نفت رقم دقیق ذخایر نفت را ۱۵۰/۳ میلیارد بشکه و ذخایر گازی که ۳۳۸ تریلیون متر مکعب اعلام کرده اند که با احتساب حجم تولید کوفی نفت و گاز در کشور و میزان نفت و گاز قابل استحصال می توان پیش بینی کرد که حداقل تا ۹۰ سال نفت بخت خواهد داشت. همچنین برآورد می شود عمر گازی ما به ۲۰۰ سال آینده نیز برسد. البته امیدوارم هر سال شاهد کشفیات جدیدی در حوزه نفت و گاز باشیم که این موضوع بسیار محتمل است چرا که هنوز در بسیاری از مناطق کشورمان عملیات اکتشاف صورت پذیرفته است.

توصیه به مسولان گازی
 به مسولان گاز کشور توصیه می کنم از الان به فکر سرما و تامین گاز مردم باشند. مبادا زمستان ۸۶ بار دیگر تکرار شود و کشور بی گاز بماند؟

مهدی دادرسی - مازندران
 دانش نفت: خوشبختانه مسولان و مدیران ارشد گاز کشورمان اطمینان داده اند که زمستان ۸۶ هیچگاه تکرار نخواهد شد. البته اخبار دریافتی از گاز نشان از حتمیت و پویانه ریزی فشرده جهت مقابله با سرما در زمستان ۸۹ دارد. ما هم نشانه های آن تلاش ها را به خوبی رصد کرده ایم و از نزدیک شاهد کوشش این عزیزان هستیم.

بزرین از پتروشیمی و یک تکتک
 تولید بزرین با بهره گیری از امکانات مجتمع های پتروشیمی به ۵ ضمن اثبات کرد که کشور ما از توانمندی های بالایی در مقابل تحریم های ناعادلانه غرب برخوردار است و خوب نشین را برای ضربه زدن به ایران از طریق تحریم بزرین که آن را پاشنه آشیل اقتصاد جمهوری اسلامی می دانستند، هیچگاه تغییر نخواهد شد. ضمن حمایت از کم اطلاعانی هم در مسوولان محترم در خصوص این کم اطلاعانی هم در مورد چگونگی اجرای این طرح در اختیار مخاطبان علاقه مند قرار دهند تا مردم بیشتر با توانمندی های ما آشنا شوند.

گزارش از ماهشهر
 از گزارش که در شماره گذشته از بندر ماهشهر و مجتمع های پتروشیمی آن منتشر کرده بودید تشکر می کنم. فکر می کنم اولین بار بود که تا این حد به قطب پتروشیمی کشور بها می دادید.

گزارش از ماهشهر
 از گزارش که در شماره گذشته از بندر ماهشهر و مجتمع های پتروشیمی آن منتشر کرده بودید تشکر می کنم. فکر می کنم اولین بار بود که تا این حد به قطب پتروشیمی کشور بها می دادید.

محمدرضا ماهشهر
 دانش نفت: تلاش ما همیشه گزارش از تمامی مناطق نفتا در حوزه انرژی است و امیدواریم شما هم در این زمینه ما را در اولویت داشته باشید.

علاقه مند
 جراهام سعادت گفت که کارمندان رسمی وزارت نفت و شرکت های تابعه نعلق می گیرد و کارکنان پیمانی و قراردادی و ... که بیشتر محتاج دریافت امکانات حیاتی هستند از این موجب برخورداری شوند؟ خوشه شاد است وزیر محترم نفت در این زمینه پیشگیری لازم را انجام دهند تا با دستورات ایشان این مشکل رفع شود.

لک پوریان - خوزستان

از ما هم یاد کنید
 خوشنمندان ما کارکنان شرکت ملی گاز که در تابستان به تعمیرات اساسی خطوط لوله و پالایشگاه های گاز مشغول بودند تا در زمستان، مشکل چندانی برای تأمین گاز کشور ایجاد نشود یاد کنید. بعضی ها فکر می کنند کارکنان شرکت گاز در تابستان کار چندانی ندارند در حالیکه کار ما از در تابستان بیشتر از زمستان نباید کمتر بهر نیست.

وحیدی - شیراز

سرعت در توسعه
 به عنوان فردی که در عضویت حضور دارم شاهد هستم که سرعت امور در توسعه پارس خضر و فازهای باقی مانده افزایش یافته است. البته هنوز نمی توان در مورد زمان راه اندازی فازهای باقی مانده نظر قطعی داد، اما امیدوارم با حمایت همه جانبه مسوولان، کار غیرممکن، ممکن شود و تمامی فازها در موعد مقرر ۳ ساله مورد بهره برداری قرار گیرند.

سید-صلویه
چاپتان خوب شده!
 از اینکه کاغذ و چاپتان بهتر شده و نشربه و رنگی چاپ می کنید تشکر می کنم چون تأثیر مثبتی در مطالعه نشربه و افزایش کیفیت آن دارد امیدوارم این روند خوب را ادامه دهید.

مطالب خارجی کم شده
 احساس می کنم چاپ مطالب حوزه انرژی در عرصه بین الملل در نشربه دانش نفت کمتر شده در حالیکه نباید نسبت به رویدادهای حوزه بین الملل بی تفاوت بود. خواهشمند است مطالب خارجی را بیشتر کنید.
حسن زاده تهران
 دانش نفت: تلاش ما این است که با بهره گیری از نظرات و پیشنهادات مخاطبان، تعداد را بین مطالب داخلی و خارجی حفظ کنیم. هر چند وجه غالب مطالب و محتوای نشربه، با مطالب و خبرها و تحلیل های داخلی است اما تلاش داشته ایم هیچگاه نسبت به حوزه بین المللی بی تفاوت نباشیم. امیدواریم تمامی مخاطبان نشربه ما را از نظرات خود در این زمینه آگاه سازند تا مطالبی درخور سلیقه و خواست شما ارائه دهیم.